
Prop. n. 6428/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1226 DEL 01/12/2021 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio contratti

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ACCESSO AL PORTALE 
ONLINE PAWEB COMPLETO PER TUTTE LE AREE DELLA P.A. - 
- TD 6455034 - IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZDE33A4174

IL DIRIGENTE

Visto  il  Decreto  Sindacale  n°  57  del  21/12/2018  di  conferimento  incarico  alla  Dott.ssa  Maria 
Rimedia  Chergia  della  direzione  del  Settore  Programmazione,  Gestione  delle  Risorse  e  Servizi 
Culturali;

Richiamata  la  delibera  consiliare  n.  45  del  30/07/2021 avente  ad  oggetto 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, Bilancio 
di Previsione Finanziario 2021-2023 e relativi allegati”;

Premesso che il Comune di Oristano, al fine di garantire l’efficacia dell’azione 
amministrativa, e mantenere un costante aggiornamento circa la normativa e 
prassi  nell’ambito  delle  quali  deve  essere  svolta  l’attività  amministrativa 
dell’ente, ha sottoscritto con la ditta Celnetwork S.r.l. con sede in Bergamo un 
contratto di servizio di consultazione on line del portale Paweb – il Portale della 
Pubblica Amministrazione della durata di anni uno scaduto nel mese di ottobre 
u.s.;

Dato  atto  che  per  le  finalità  di  aggiornamento  costante  il  Comune  deve 
mettere a disposizione dei propri operatori adeguati strumenti di informazione 
e di formazione in particolare fornendo raccolte normative, testi commentati, 
modulistiche e pratiche appositamente impostate da esperti del settore;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Che Il  Portale  della  Pubblica  Amministrazione fornito dalla  Ditta  Celnetwork 
S.r.l. con sede in Bergamo, è ritenuto idoneo in relazione alle esigenze e alle 
attività degli Uffici;

Dato atto che il servizio è scaduto e si rende pertanto necessario garantire 
l’accesso  agli  Uffici  che  regolarmente  vi  accedono  attivando  le  procedure 
necessarie per la fornitura del prodotto suindicato;

Vista la proposta in abbonamento triennale 2022/2024 al portale online PAWEB 
completo di tutte le aree della P.A. compreso il modulo dedicato alle società 
partecipate, presentato dalla Cellenetwok S.r.l.;

Acquisito agli atti il preventivo dell’importo complessivo di  € 13.500,00 oltre 
I.V.A. 4% ( 14.040,00 IVA compresa) per il servizio di consultazione del portale 
web  Paweb  –  Il  Portale  della  Pubblica  Amministrazione  fornito  dalla  Ditta 
Celnetwork S.r.l. con sede in Bergamo (BG) via Gabriele Rosa, 22A C.F e P.I. 
01913760680 ;

Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di cui trattasi alla suddetta ditta per il 
triennio  2022/2024  per  l'importo  complessivo  di  €  14.040,00  I.V.A.  al  4% 
compresa;

Accertato  che  la  citata  ditta  è  presente  sul  MePa  con  codice  prodotto 
P0331522;

Visto il decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 11 settembre 2020, n. 120, modificato dall’art. 51 del Decreto-Legge 31 
maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione 
e snellimento delle procedure”;

Atteso che ai sensi e per effetto del richiamato articolo 1, comma 2, lett. a) 
decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 
settembre 2020, n. 120, modificato dall’art. 51 del Decreto Legge 31 maggio 
2021, n. 77, la stazione appaltante procede all’affidamento diretto per i servizi 
di  importo  inferiore  ad  €  139.000,00,  anche  senza  consultazione  di  più 
operatori economici;

Ritenuta  congrua  e  conveniente  l’offerta  prodotta  dalla  predetta  ditta  e 
ritenuto  opportuno  procedere  a  generare  un  ordine  di  acquisto  al  fine  di 
garantire il servizio di consultazione del portale web Paweb;

Visto  l’ordine diretto di acquisto numero identificativo 6455034 generato sul 
portale Consip, Acquisti in rete P.A. dell’importo di  14.040,00 IVA compresa;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Acquisito  il Durc On Line prot. n. INPS_29548837 , con scadenza di validità 
08/02/2022 che attesta la regolarità contributiva della Ditta  Celnetwork S.r.l. 
sede in Bergamo (BG) via Gabriele Rosa, 22A  C.F e P.I. 01913760680;

Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di cui trattasi alla suddetta ditta per il 
triennio 2022/2024 con pagamento della prima annualità nell’ano 2021, dietro 
un  corrispettivo  totale  nel  triennio  di  €  14.040,00  oneri  di  sicurezza  e  IVA 
compresi, imputando la spesa sul Capitolo 750 sui Bilanci di competenza; 

Stabilito  che si  procederà alla stipula del  contratto in forma di  scambio di 
corrispondenza commerciale;

Dato Atto  che, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs.50/2016, il Responsabile Unico del 
Procedimento è individuato nel firmatario della presente determinazione, quale 
Dirigente responsabile del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse;

Dato Atto:
- che in via pre-istruttoria è stato richiesto il Codice Identificativo Gara presso 

il Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG) dell’Autorità di Vigilanza 
sui Contratti Pubblici e che, pertanto, la presente procedura è identificata 
dal seguente CIG: ZDE33A4174;

Dato atto che è stata acquisita dalla ditta appaltatrice/fornitore la 
dichiarazione che indica:
- di aver preso visione del Codice di comportamento adottato dal Comune 

di Oristano con deliberazione G.M. n. 6 del 21/01/2021;
- di  essere  a  conoscenza  del  disposto  di  cui  all'art.  2,  comma  3,  che 

estende l’applicazione del Codice anche ai collaboratori a qualsiasi titolo di 
imprese fornitrici di servizi in favore dell’amministrazione o che realizzano 
opere in favore dell’ente e che prevede, in caso di accertata violazione degli 
obblighi  derivanti  dal  citato  codice  di  comportamento,  la  risoluzione  del 
contratto;

- di essere consapevole che il mancato rispetto delle clausole contenute 
nei  protocolli  di  legalità  o  nei  patti  di  integrità  approvati  dal  Comune di 
Oristano costituisce causa di esclusione della gara;

- che la ditta non si avvale dell’apporto lavorativo di alcun ex dipendente 
comunale che abbia cessato il suo rapporto con il Comune di Oristano negli 
ultimi tre anni e che abbia prestato apporto decisionale per provvedimenti 
adottati o contratti conclusi a favore della medesima;

Dato atto,  inoltre, che è stata acquisita dalla ditta appaltatrice/fornitore la 
seguente dichiarazione:

- “Informativa sul Trattamento dei Dati Personali” - resa ai sensi degli 
articoli 13 e 14 del regolamento UE 2016/679;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato atto altresì  che,  relativamente  ai  soggetti  coinvolti  nel  procedimento 
finalizzato all’adozione del presente atto e al dirigente che lo sottoscrive, non 
sussistono  cause  di  incompatibilità,  conflitto  di  interesse  od  obbligo  di 
astensione;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente la pratica;

Visto altresì  l’art.  147-bis  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267 
introdotto  dall’art.  3,  comma  1,  lettera  d),  legge  n.  213/2012  e  recante 
“Controllo di regolarità amministrativa e contabile”, ravvisata la rispondenza 
delle disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi di regolarità 
e  correttezza  amministrativa  e  consideratosi  quivi  positivamente  e 
formalmente espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di stabilire, per quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267:
- il fine che si intende perseguire: garantire l'aggiornamento costante dei  

dipendenti; 
- l’oggetto  del  contratto  è  l’affidamento  servizio  consultazione  portale 

Paweb – Il Portale della Pubblica Amministrazione;
- il contratto verrà stipulato per scambio di corrispondenza;
- il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli descritti in narrativa, qui 

integralmente richiamati.

2. di affidare direttamente, per il tramite del il Mercato Elettronico di Consip, 
secondo la procedura in economia ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del 
DL n. 76/2020, modificato dall’art. 51 del Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 
77 e convertito in legge n.108 del 2021 - il  servizio di consultazione online 
per la durata di anni 3 con decorrenza dall’anno 2022 e sino a tutto il 2024 
del portale Paweb – Il Portale online PaWeb completo per tutte le aree della 
P.A.  compreso  il  modulo  dedicato  alle  società  partecipate  alla  Ditta 
Celnetwork S.r.l. con sede in Bergamo (BG) via Gabriele Rosa, 22 C.F e P.I. 
01913760680 –  dietro un corrispettivo nel triennio  di euro 13.500,00 oltre 
IVA al 4% (€ 14.040,00 inclusa) CIG: [ZDE33A4174].

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

3. di  dare atto che la prima annualità sarà impegnata sul  Capitolo 750 del 
Bilancio 2021.

4. di perfezionare l’acquisto di cui al presente affidamento, con le modalità e 
nelle forme previste nel mercato elettronico,  incaricando il servizio 
proponente di dare corso alla procedura.

5. di dare altresì atto che la spesa è imputata come segue :

Miss
.

Pro
g

Tit
.

Macroagg. Eserciz
io

cap/a
rt

Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

1 2021 750 4.160,
00

101010
2

999

2022 750 4.680,
00

101010
2

999

2023 750 5.200,
00

101010
2

999

Frazionabile  in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

9. di  dare  atto che  il  cronoprogramma di  entrata/spesa  è  quello  sotto 
riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO
2021 € 4.160,00 2021 € 4.160,00
2022 € 4.680,00 2022 € 4.680,00
2023 € 5.200,00 2023 € 5.200,00

- di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma 
dei pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

- di dare atto che sono stati  acquisiti  dalla ditta appaltatrice/fornitore le 
seguenti dichiarazioni:

• “Patto di integrità”, approvato con deliberazione della G.M. n. 821 
del 05.02.2018;

• “Informativa sul Trattamento dei Dati Personali” - resa ai sensi 
degli articoli 13 e 14 del regolamento UE 2016/679;

• “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” approvato 
con G.M. n. 6 del 21/01/2021.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

L’istruttore

ALBIERO MARIA LUISA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

